
"Л

.......... •>'■.....

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

«// » 20^/г. № ЛЛ/

О внесении изменений в
постановление
Алексеевского

администрации
района от

25 апреля 2014 г. № 292

В соответствии с Решениями Совета депутатов Алексеевского городского 
округа от 23.12.2022 года № 2 «О бюджете Алексеевского городского округа на 
2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов» и от 23.12.2022 года № 3 «О 
внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского городского округа 
от 23 декабря 2021 года № 3 «О бюджете Алексеевского городского округа на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов», в целях актуализации и повышения 
эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Алексеевского района» 
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Алексеевского района от 
25 апреля 2014 г. № 292 «Об утверждении муниципальной программы 
«Алексеевского городского округа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами жителей Алексеевского городского округа» 
(далее - муниципальная программа) следующего содержания:

- раздел 7 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 

2014 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 15 856 657,82 
тыс. руб.

Объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2025 годах за счет 
средств областного бюджета составит 457 085,81 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 66 021,20 тыс. руб.
2015 год - 29 191,50 тыс. руб.
2016 год - 27 582,7 тыс. руб.
2017 год - 37 050,39 тыс. руб.
2018 год - 31 334,617 тыс. руб.
2019 год - 27 911,2 тыс. руб.
2020 год - 45 980,8 тыс. руб.
2021 год - 30 873,20 тыс. руб.
2022 год - 67 345,80 тыс. руб.
2023 год (прогноз) - 38 815,10 тыс. руб.



2

2024 год (прогноз) - 31 164,30 тыс. руб.
2025 год (прогноз) - 23 815,000 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2014- 

2025 г. за счет средств федерального бюджета составит 152 022,15 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета составит 156 921,00 тыс. руб.
Планируемый объем финансирования муниципальной программы за счет 

средств внебюджетных (иных) источников составит 15 090 628,87 тыс. руб.»;
- таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 

программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

Таблица 1

Предполагаемые объемы финансирования 
муниципальной программы

Годы Федеральны 
й бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Иные 
источники Всего

2014 34 134,10 66 021,20 16 705,20 955 057,60 1 071 918,10
2015 16 760,40 29 191,50 24 615,00 990 921,20 1 061 488,10
2016 4 826,90 27 582,70 14 450,00 1 034 519,40 1 081 379,05
2017 15 216,85 37 050,39 33 804,90 100 162,10 186 234,24
2018 41 352,40 31 334,62 35 647,00 1 458 280,00 1 566 614,417
2019 9 283,40 27 911,20 3 670,00 1 627 682,87 1 668 547,47
2020 5 687,50 45 980,80 5 410,00 2 178 813,00 2 235 891,30
2021 4 564,60 30 873,20 6 241,10 1 530 972,70 1 572 651,60
2022 7 190,90 67 345,80 7 250,80 971 500,00 1 053 287,50
2023 7 538,70 38 815,10 3 308,00 1 400 060,00 1 449 721,80
2024 

(прогноз) 3 868,60 31 164,30 3 009,00 1 414 180,00 1 452 221,90

2025 
(прогноз) 1 597,80 23 815,00 2 810,00 1 428 480,00 1 456 702,80

Всего 152 022,15 457 085,81 156 921,00 15 090 628,87 15 856 657,827

1.3. Приложение № 1.1 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3.1 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

А.Н. Калашников



3

Приложение № 1

Приложение №1.1
к муниципальной программе 

Алексеевского городского округа 
«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 
услугами жителей Алексеевского 

городского округа»

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы Алексеевского городского округа «Обеспечение доступным жильем 
и коммунальными услугами жителей Алексеевского городского округа»

Наименование муниципальной 
программы

Срок реализации Ответственный 
исполнитель 
(соискатель, 
участник), 

ответственный за 
реализацию

Общий объем 
финансирования 
мероприятия за 
срок реализации 
программы, тыс. 

руб-

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата по годам 

реализации

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
годначало завершение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей 
Алексеевского городского округа

2021г. 2025г.

Комитет 
строительства и 

транспорта 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

6 984 585,60 Общий объем ввода 
жилья, кв. метров 54 248 24 200 22 751 22 978 23 208

1 .Подпрограмма «Стимулирование 
развития жилищного 

строительства»
2021г. 2025г.

Комитет 
строительства и 

транспорта 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

-
Общий объем ввода 
жилья, кв. метров 54 248 24 200 22 751 22 978 23 208



4

Основное мероприятие 1.1. 
Обеспечение жилыми 

помещениями граждан, 
подвергшихся радиационному 

воздействию вследствие 
катастрофы на Чернобыльской 

АЭС, аварии на производственном 
объединении "Маяк", и 

приравненных к ним лиц

2021г. 2025г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

0,00

Количество граждан, 
подвергшихся ради 

ационному воздействию 
вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, 
аварии на 

производственном 
объединении «Маяк», и 

приравненных к ним лиц, 
обеспеченных жилыми 

помещениями, чел.

- - - - -

Основное мероприятие 1.2. 
Обеспечение жилыми 

помещениями граждан, 
признанных в установленном 

порядке вынужденными 
переселенцами

2021г. 2025г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

0,00

Количество граждан, 
признанных в 

установленном порядке 
вынужденными 
переселенцами, 

обеспеченных жилыми 
помещениями, чел.

- - - - -

Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение жилыми 

помещениями граждан, 
выезжающих (выехавших) из 
районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей

2021г. 2025 г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

0,00

Количество граждан, 
выезжающих 

(выехавших) из районов 
Крайнего Севера и 

приравненных к ним 
местностей, 

обеспеченных жилыми 
помещениями, чел.

- - - - -

Основное мероприятие 1.4.
Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 

января 1995 г. № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов"

2021г. 2025 г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

0,00

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 г. № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 
года№ 714 "Об 

обеспечении жильем 
ветеранов Великой 

Отечественной войны 
1941 - 1945 годов", 
количество семей

- - - - -



5

Основное мероприятие 1.5. 
Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 

января 1995 г. № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской 
Федерации"

2021г. 2025 г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

14 672,70

Обеспечение жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 
Федеральными законами 
от 12 января 1995 г. № 5- 
ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года№ 181- 

ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской 
Федерации", количество 

семей

2 4 2 - -

Основное мероприятие 1.6. 
Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 
семей - государственная 

программа РФ «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами 
граждан РФ»

2021г. 2025г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

72 641,80

Количество молодых 
семей обеспеченных 

жилыми помещениями, 
семей

10 18 10 10 10

Основное мероприятие 1.7. 
Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лиц из их числа по 

договорам найма 
специализированых жилых 

помещений

2021 г. 2025 г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

91 082,20

Количество детей-сирот и 
детей, оставшихся без 

попечения родителей, и 
лиц из их числа, 

обеспеченных жилыми 
помещениями, чел.

8 12 7 7 7

Основное мероприятие 1.8 
Мероприятие по обеспечению 

ведомственным жильем 
участников региональной 

программы «Обеспечение жильем 
медицинских работников 

государственных учреждений 
здравоохранения Белгородской 

области

2021 г. 2025 г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

35 307,50

Количество медицинских 
работников, 

обеспеченных жилыми 
помещениями, чел.

6 5 0 5 5



6

Основное мероприятие 1.9.
Инженерное обустройство 

микрорайонов массовой застройки 
индивидуального жилищного 
строительства в Алексеевском 
городском округе, в том числе 
земельных участков, выданных 

многодетным семьям

2021г. 2025г.

Комитет 
строительства и 

транспорта 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

2 128,70
Протяженность 

построенных инженерных 
сетей, км

7,8 2,8 1 3 3

Основное мероприятие 1.10. 
Финансово-кредитная поддержка 
индивидуальных застройщиков

2021г. 2025г.

Алексеевский 
филиал ГУП 

«Белгородский 
областной фонд 

поддержки ИЖС», 
ССК «Свой дом»

127 900,00

Количество 
индивидуальных 

застройщиков, которым 
оказана финансово

кредитная поддержка, 
чел.

28 33 24 25 26

Основное мероприятие 1.11.
Создание фонда арендного жилья: 
коммерческого и некоммерческого 

найма

- - - 0,00
Создание фонда 

арендного жилья, кв. 
метров

- - - - -

Основное мероприятие 1.12. 
Строительство жилья 

юридическими лицами и 
индивидуальными застройщиками 
(за счет собственных средств), в 

том числе индивидуальными 
застройщиками

2021г. 2025г.

Комитет 
строительства и 

транспорта 
администрации 
Алексеевского 

городского округа;
Алексеевский 
филиал ГУП 

«Белгородский 
областной фонд 

поддержки ИЖС»

6 615 164,00

Ввод жилья 
юридическими лицами и 

индивидуальными 
застройщиками, кв.

метров

54 248 24 200 22 751 22 978 23 208

0,00

Ввод жилья 
индивидуальными 
застройщиками, кв. 

метров

48 094 19 800 22 000 22 220 22 452



7

Основное мероприятие 1.13. 
Предоставление земельных 
участков индивидуальным 

застройщикам, в том числе через 
ОАО "Белгородская ипотечная 

корпорация" на льготных условиях

2021г. 2025г.

Комитет 
строительства и 

транспорта 
администрации 
Алексеевского 

городского округа;
- Комитет по 

аграрным 
вопросам, 

земельным и 
имущественным 

отношениям 
администрации 
Алексеевского 

городского округа;
-ОАО 

"Белгородская 
ипотечная 

корпорация"

Предоставляются 
по льготной цене

Количество 
предоставленных 

земельных участков, шт.
27 12 14 15 16

Основное мероприятие 1.14.
Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

2021г. 2025г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

0,00

Количество граждан, 
нуждающихся в 
переселении из 

жилищного фонда, 
признанного в 

установленном порядке 
аварийным, чел

- - - - -

Площадь аварийного 
жилищного фонда, кв. 

метров
- - - - -

Основное мероприятие 1.15. 
Оказание государственной 
(областной) поддержки в 

приобретении жилья с помощью 
жилищных (ипотечных) кредитов 
(займов) отдельным категориям 
граждан на период до 2025 года

2021 г. 2025 г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

586,00

Количество 
предоставленных 

жилищных (ипотечных) 
кредитов (займов), шт.

1 1 1 - -

Основное мероприятие 
подпрограммы 1.16.

Предоставление благоустроенных 
жилых помещений семьям с 

детьми-инвалидами

2021 г. 2025 г.

Комитет ЖКХ 
администрации 
Алексеевского 

городского округа

25102,7

Количество семей с 
детьми-инвалидами, 

обеспеченных жилыми 
помещениями, чел.

0 3 2



8

Приложение № 2

Приложение № 3.1
к муниципальной программе Алексеевского 
городского округа «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными 
услугами жителей Алексеевского 

городского округа»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной 

программы Алексеевского городского округа 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами жителей Алексеевского городского округа из различных источников финансирования»

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основные 
мероприятия

Объем 
финансирования, 

источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)

Итого, 
тыс. руб.

в том числе:
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа

"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 

жителей Алексеевского городского округа"

Всего: 6 984 585,60 1 572 651,60 1 053 287,5 1 449 721,80 1 452 221,90 1 456 702,80
федеральный бюджет 24 760,60 4 564,60 7 190,9 7 538,70 3 868,60 1 597,80

областной бюджет 192 013,40 30 873,20 67 345,8 38 815,10 31 164,30 23 815,00

местный бюджет 22 618,90 6 241,10 7 250,8 3 308,00 3 009,00 2 810,00

иные источники 6 745 192,70 1 530 972,70 971 500,0 1 400 060,00 1 414 180,00 1 428 480,00

Подпрограмма 
муниципальной 

программы 1

Стимулирование развития жилищного 
строительства на территории Алексеевского 

городского округа

Всего: 6 984 585,60 1 572 651,60 1 053 287,5 1 449 721,80 1 452 221,90 1 456 702,80

федеральный бюджет 24 760,60 4 564,60 7 190,9 7 538,70 3 868,60 1 597,80

областной бюджет 192 013,40 30 873,20 67 345,8 38 815,10 31 164,30 23 815,00

местный бюджет 22 618,90 6 241,10 7 250,8 3 308,00 3 009,00 2 810,00

иные источники 6 745 192,70 1 530 972,70 971 500,0 1 400 060,00 1 414 180,00 1 428 480,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.1

Обеспечение жилыми помещениями 
граждан, подвергшихся радиационному 
воздействию вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС, аварии на

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00



9

производственном объединении "Маяк", и 
приравненных к ним лиц местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.2

Обеспечение жилыми помещениями 
граждан, признанных в установленном 
порядке вынужденными переселенцами

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.3

Обеспечение жилыми помещениями 
граждан, выезжающих (выехавших) из 

районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.4

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года№ 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов" (за счет субвенций из 

федерального бюджета)

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 
1.5.1.

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года№ 181- 
ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" (за счет субвенций 
из федерального бюджета)

Всего: 14 672,70 1 703,50 6 049,0 5 120,80 1 799,40 0,00

федеральный бюджет 14 672,70 1 703,50 6 049,0 5 120,80 1 799,40 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.6

1.6.1. Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей - 

государственная программа РФ 
«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 
граждан РФ»

Всего: 72 641,80 10 698,00 18 955,8 16 094,00 14 687,80 12 206,20

федеральный бюджет 10 087,90 2 861,10 1 141,9 2 417,90 2 069,20 1 597,80

областной бюджет 48 503,80 5 026,80 15 003,9 10 866,10 9 808,60 7 798,40

местный бюджет 14 050,10 2 810,10 2 810,0 2 810,00 2 810,00 2 810,00



10

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.7

1.7.1. Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 

жилых помещений

Всего: 91 082,20 12 122,70 25 133,8 19 957,30 18 047,10 15 821,30

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 91 082,20 12 122,70 25 133,8 19 957,30 18 047,10 15 821,30

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 1.8

Мероприятие по обеспечению 
ведомственным жильем участников 

региональной программы «Обеспечение 
жильем медицинских работников 

государственных учреждений 
здравоохранения Белгородской области

Всего: 35 307,50 17 154,70 18 152,8 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 28 245,50 13 723,70 14 521,8 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 7 062,00 3 431,00 3 631,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.9

1.9. Инженерное обустройство 
микрорайонов массовой застройки 

индивидуального жилищного строительства 
в Алексеевском городском округе

Всего: 2 128,70 2 128,70 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 2 128,70 2 128,70 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 
1.10.

1.10. Финансово-кредитная поддержка 
индивидуальных застройщиков

Всего: 127 900,00 9 900,00 И 500,0 35 000,00 35 500,00 36 000,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 127 900,00 9 900,00 11 500,0 35 000,00 35 500,00 36 000,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.11

Создание фонда арендного жилья 
коммерческого и некоммерческого найма

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.12

Строительство жилья юридическими 
лицами и индивидуальными застройщиками 

(за счет собственных средств)

Всего: 6 615 164,00 1 518 944,00 960 000,0 1 365 060,00 1 378 680,00 1 392 480,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00



11

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 6 615 164,00 1 518 944,00 960 000,0 1 365 060,00 1 378 680,00 1 392 480,00

Основное 
мероприятие 1.13.

Предоставление земельных участков 
индивидуальным застройщикам, в том 

числе через ОАО «Белгородская ипотечная 
корпорация» на льготных условиях

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 1.14

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 
1.15.

Оказание государственной (областной) 
поддержки в приобретении жилья с 

помощью жилищных (ипотечных) кредитов 
(займов) отдельным категориям граждан на 

период до 2025 года

Всего: 586,00 0,00 0,0 195,40 195,30 195,30

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 586,00 0,00 0,0 195,40 195,30 195,30

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 
1.16.

Предоставление благоустроенных жилых 
помещений семьям с детьми-инвалидами

Всего: 25 102,70 0,00 13 496,1 8 294,30 3 312,30 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 23 595,90 0,00 12 686,3 7 796,30 3 113,30 0,00

местный бюджет 1 506,80 0,00 809,8 498,00 199,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

Основное 
мероприятие 

подпрограммы 2.5

2.5.1. Реализация мероприятий по 
обеспечению населения чистой питьевой 

водой

Всего: 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00


